Revalieosis capitaoei, et Friderici de Locbin, quon-

dam nostri marschalci, praesenlibus est appen-

sum, eui fidem omnimodam volumus adhiberi, non

obsuotibos sigillis, si quibus in praeterito usi su-

raus vel nos uti cootiget in futnro. Actum et

datum Marienburg, anno Domini millesimo tricen-

tesimo quadragesimo sexto, die decollationis saneti

Iobannis Bapti&tae.

DCCCL1II.

Derselbe quittirt dem D. O. über den Em-

pfang von 900 Mark Silb , den 6. Sept.

i346.

Nos Woldemarus, Dei gratia Daoorum Sclavo-

rumque rex, omnibus praesens intuenlibus volu-

aus esse notum, quod cos reverendum et religi-

osum virum, dominum Henricum Tusmer, ordiois

fratrum bospitalis b. Mariae donius Theutoo. ma-

gistrura generalem, suosque fralres et ordinem, de

noningentis marcis puri argenli, quas fidel i noslro

milili Friderico de Lochen, nostri ex parle, per-

solvit, qoitum et solutura dimittimus per praesentes.

In cuius rei leslimonium sigillum nostrum prae-

senlibus est appensum. Datum Marienburg, anno

Domini millesimo tricenlesimo quadragesimo sextn,

feria quarta proxima ante diem nativitatis Mariae

virgiois gloriosae.

DCCCLIV.
Kaiser Ludwig IV. bestätigt den Verkauf

Esthfnnds an den Orden, den 20. Sept.

1346.

Ludewicus Quartus, Dei gratia Romanorum Im-

perator , Semper augustus, singulis et universis

Christi fldelibus, ad quorum nolitiam pracsentes

pervenerint, salulem et prosperis successibus ha-

bundare. Imperialis exceilenliac dignitas tunc vere

laudum suarum litulos ampliat et noroiois sui Ta-

mara extollil, cum se .Miorum fldelium pclilionibus

favorabiliter cxhibel et itistis eoruni votis libera-

liier condescendit. Ea propter uolum faeimus

universis tarn praesenlibus quam futuris, quod

dilectus prineeps noster Neimens Tusmer, vetie-

rabilis magister ordinis fratrum bospitalis s. Mariae

domus Theuton. Irl., noslrae fecit celsitudini sup-

plicari, ut donatiooem el venditionem de ducatu

et terra E.ionia, sibi et ordini suo faclam per

serenissimos et magnifleos principe.« nostros, Wol-

demarum, Danorum regem, ac Ludewicum, Bran-

denburgiae et Lusatiae marchionem, sacri Romani

imperii archicamerarium , Bavariae et Karintbiae

ducem, Tirolis et Goriliae comilem, Aquilegensis,

Tridcntinensis et Brissinensis ecclesiarum advoca-

tum , ad quos idem ducatus pleno iure pertinuil,

proul in eorundem prineipum instrumentis conti-

netur, ita ratam habere et conflrmare perpetuo

dignaremur. Nos igitur, quia praedicla emlio de

maodalo noslro ac voluotate processlt, quia eliam
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dicli ordinis fralres grata Semper et accepla

vilia fldeli devotione exhibuerunt nobis et imperio

et exbibent incessanter, quorum intuilu ordincm

et dorouai liospitalis eiusdem dignis propoDimus

beneßciis ampliare, derotis suis supplicalionibus

inclinati, donalioncm et venditionem, sibi et ordini

suo ab eisdcm Danorum rege et marcbione Bran-

denburgensi factas, sicut exinde confecta cobtinent

instrumenta, ralas et gratas habemus perpetuo,

et ex certa scientia dictum ducatum et terram,

cum bominibus, diclis magislro et fratribus eorum-

que successoribus appropriantes, auctoritatis impe-

riales munimine cooQrmamus, statuentes eadem

autoritate, ut tarn ipse magister, quam ceteri fra-

tres ordinis supradicli, ac successores eoruin, fu-

luro tempore praedictum ducatum et lerram cum

bominibus et aliis suis pertinentiis omuibus, sicut

io privilegiis iam dictorum principum, super huius-

modi contractu dalis, plenius conlinetur, pleno

iure dominii sioe omni servitio libere et quiete

pro suis ordinis ulilitate et eommodo babeant,

teneaot, possideaot atque rcgant. Ut autem baec

nostra confinnatio robur oblineat flrmitatis perpe-

tuae, praesens scriptum fieri et tipario nostrae

maiestalis impresso ac sigoo nostro solilo et con-

sueto fecimus communiri. Huius rei testes sunt

nobilcs viri Ludevvicus, dux de Tekk, lobannes,

burggravius de Norenburg, Fridericus de Ottinge,

Ludcwicus de Ilobenlocb et Gotfridus de Praw-

negk coniiles, cum celeris pluribus flde diguis.

Actum et datum in Frankenfort, in vigilia s. Ma-

tbaei apostoli et evangeiistae, anno Domini MCCC

XLVI, regui noslri anno XXXII, imperii »er© XIX.

DCCCLV.
Ludwig, Markgraf von Brandenburg, ver-

kauft Esthland dem D. O. für 6000

Mark Silb., den 21. Septbr. 1346.

Nos Ludevvicus, Oei gratia Brandenburgeosis et

comes paUrtinus

et Karintbiae dux, Tirolis et Goritiae

non Priiinensis, AqoUiensis et

desiarum advocatus, sanclique Ronuni imperii

archicaroerarius, nec non civitatum Bellnri et Vel-

tris dominus generalis, ad unirersorum ootitiam

tarn praesentium quam futurorum cupimns per-

Tenire, praesenlibus pubJiee profiteoles, qnod nos,

maturo consilio et diligeali deliberatione et

sensu fldelium nostrorum praehabiüs, libere,

fraude inducti, nec aliquo circumventi dolo, ven-

didimus, dedimus iure proprio et in perpetuum

religiosis firis et dominis, fratri Heinrico Tusmer,

ordinis fratrum hospilalis b. Mariae

dini domus eiusdem, pro se suisque posterö et

successoribus ementibus, ex iusto emlionis titulo

recipieotibus , ducatum nostrum aeu terram Esto»